
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.04.2024                                     р.п. Дмитриевка                                         №541  

 
О  подготовке проекта внесении изменений в генеральный план Дмитриевского 
поссовета Никифоровского района Тамбовской области, утверждённый 
решением Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района от 03.12.2010 № 218 (с изм. от 25.01.2018 №289) и 
рассмотрения предложений  
 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Законом Тамбовской области от 31.01.2007 №144-З «О градостроительной 
деятельности в Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 
10.05.2023 №303-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
Никифоровского района Тамбовской области», Уставом Никифоровского 
муниципального округа, в связи с обращением ООО «Вилион», администрация 
Никифоровского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Администрации Никифоровского  муниципального округа приступить к 
рассмотрению предложений, поступивших от заинтересованных лиц, о внесении 
изменений в генеральный план Дмитриевского поссовета Никифоровского 
района Тамбовской области, утверждённый решением Дмитриевского 
поселкового Совета народных депутатов Никифоровского района от 03.12.2010 
№ 218 (с изм. от 25.01.2018 №289), с целью актуализации в части изменения  
границ функциональных зон. 

2. Администрации Никифоровского  муниципального округа обеспечить 
выполнение работ по подготовке проекта внесении изменений в генеральный 
план Дмитриевского поссовета Никифоровского района Тамбовской области, 
утверждённый решением Дмитриевского поселкового Совета народных 
депутатов Никифоровского района от 03.12.2010 № 218 (с изм. от 25.01.2018 
№289). 

3. Временной  комиссия по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки на территории Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области обеспечить организацию и проведение общественных обсуждений по 
проекту внесении изменений в генеральный план Дмитриевского поссовета 
Никифоровского района Тамбовской области, утверждённый решением 
Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов Никифоровского 
района от 03.12.2010 № 218 (с изм. от 25.01.2018 №289). 

4.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого 



2 
 

издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Никифоровского муниципального 
округа А.А.Прокофьева. 
 
 

 
Глава Никифоровского  
муниципального округа                                                       Е.В.Голенков  


